
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33163 39Quarta-feira, 6 DE JULHO DE 2016

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2016
Data: 24/06/2016
Valor: R$ 1.131.200,00
Objeto: Prestação de serviços especializados - que utilize 
tecnologia da informação - na manutenção preventiva e 
corretiva, fornecimento de peças, equipamentos e acessórios 
náuticos, a fi m de possibilitar uma navegação segura, por meio 
de rede credenciada.
Orçamento: Programação Orçamentária: 
21.101.06.181.1425.8263 - Realização de Operações do 
Grupamento Fluvial, Natureza da Despesa: 339039, Fonte de 
Recursos: 0101
Contratado: BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES 
LTDA
Endereço: Rua Rusolino Ferreira Guimarães, nº 839, Bairro 
Centro, CEP 75.901-260, na cidade de Rio Verde, Estado de 
Goiás.
Telefone: (64) 2101-5505 e 2101-5512
Ordenador: José Edmilson Lobato Júnior

Protocolo 982004

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ATO: 2016/88908
Número da Inexigibilidade: 005/2016-SEGUP
Data: 24/06/2016
Ordenador: JEANNOT JANSEN DA SILVA FILHO

Protocolo 982006

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1078/2016-SAGA/SEGUP          BELÉM, 05 
DE JUNHO DE 2016.
O Secretario Adjunto de Gestão Administrativa  da Secretaria 
de Estado de Segurança Publica e Defesa Social, no uso 
de suas atribuições legais.CONSIDERANDO: O Memorando 
nº 132/2015-GRAESP/GAB.DIR. constante no Processo 
2016/257621de 23 de junho de 2016.CONSIDERANDO: A 
PORTARIA Nº 770/2016-SAGA/SEGUP, de 19 de maio de 2015, 
que concedeu férias ao servidor CLAUDIO PETILLO ALMEIDA, MF 
nº 5807840 /2, Co-Piloto de Aeronave, no período de 01 a 30 
de junho de 2016.RESOLVE:  Interromper as férias do servidor 
CLAUDIO PETILLO ALMEIDA, MF nº 55807840/2, Co-Piloto de 
Aeronave a contar no dia  05 de junho de 2016, fi cando o restante 
para gozo oportuno. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JUNIOR Secretario Adjunto de Gestão 
Administrativa/SEGUP

Protocolo 982281

.

.

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 4662-DC-DF-16
OBJETIVO: OP. VERANEIO 2016 (2° FINAL DE SEMANA).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ANANINDEUA - PA

DESTINO(S): VIGIA - PA
PERÍODO: 07 A 11/07/16
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO E 04 DE 
POUSADA.
SERVIDOR (ES): CB PM MÁRCIO DE SOUZA
CORRÊA CPF: 588.729.222-91;
SD PM TIAGO RAFAEL DA SILVA
CPF: 841.928.362-20;
SD PM ADO DE JESUS DA SILVA WANZELER
JUNIOR CPF: 955.918.932-87.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 981944

PORTARIA Nº 4663-DC-DF-16
OBJETIVO: OP. VERANEIO 2016 (2° FINAL DE SEMANA).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ANANINDEUA - PA
DESTINO(S): TAILÂNDIA - PA
PERÍODO: 07 A 11/07/16
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO E 04 DE 
POUSADA.
SERVIDOR (ES): CB PM JOSIAS PANTOJA PINHEIRO
CPF: 766.545.592-15;
CB PM ANTONIO NELSON DE OLIVEIRA CORRÊA
CPF: 393.307.702-82;
SD PM BRUNO ACACIO DE MOURA CASCAES
CPF: 998.527.052-53.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 981945

PORTARIA Nº 4664-DC-DF-16
OBJETIVO: OP. VERANEIO 2016 (2° FINAL DE SEMANA).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84

MUNICÍPIO DE ORIGEM: ANANINDEUA - PA

DESTINO(S): SALINAS - PA

PERÍODO: 07 A 11/07/16

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO E 04 DE 

POUSADA.

SERVIDOR (ES): SGT PM MARCO ANTONIO COSTA

MOITA CPF: 430.440.002-97;

SGT PM EUGÊNIO LOPES DO NASCIMENTO

CPF: 559.659.112-20;
SD PM WENDELL MATHEUS DUTRA LIMA
CPF: 012.820.072-38;
SD PM LUIS FERNANDO AZULAY SOARES
CPF: 000.849.312-05.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 981946

PORTARIA Nº 4665-DC-DF-16
OBJETIVO: OP. VERANEIO 2016 (2° FINAL DE SEMANA).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ANANINDEUA - PA
DESTINO(S): BREU BRANCO - PA
PERÍODO: 07 A 11/07/16
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO E 04 DE 
POUSADA.

SERVIDOR (ES): SGT PM CHARLTON HESTON SILVA
DOS REIS CPF: 460.953.492-49;
SGT PM ADAMOR RODRIGUES MACHADO
CPF: 334.285.812-53.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 981947

PORTARIA Nº 4666-DC-DF-16
OBJETIVO: OP. VERANEIO 2016 (2° FINAL DE SEMANA).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ANANINDEUA - PA
DESTINO(S): VILA DE BEJA - PA
PERÍODO: 08 A 11/07/16
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO E 03 DE 
POUSADA.
SERVIDOR (ES): SD PM ADENILCE SENA DOS
SANTOS CPF: 855.851.302-34;
SD PM SILVIO ARAUJO PIRES
CPF: 858.882.572-49.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 981948

PORTARIA Nº 4667-DC-DF-16
OBJETIVO: OP. VERANEIO 2016 (2° FINAL DE SEMANA).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ALTAMIRA - PA
DESTINO(S): PORTO DE MOZ - PA
PERÍODO: 08 A 11/07/16
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO E 03 DE 
POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM CICERO ALVES DE
CAMPOS FILHO CPF: 222.998.232-04;
CB PM JOSÉ NYPSON LIMA PAIXÃO
CPF: 911.559.242-15;
CB PM ROCKFELIX MIRANDA DA SILVA
CPF: 740.520.042-72;
CB PM DAMIÃO NORONHA DA SILVA
CPF: 852.492.622-87;
CB PM SAMARA NASCIMENTO DE SOUSA
CPF: 957.796.392-72;
SD PM NATANAEL BORGES DA RESSURREIÇÃO
CPF: 733.924.052-72;
SD PM CLEDSON DE SOUZA SILVA
CPF: 840.783.162-04;
SD PM BRENO NASCIMENTO DE SOUSA
CPF: 008.027.392-02;
SD PM JOSÉ RIBAMAR CORREIA JUNIOR
CPF: 799.507.362-34;
SD PM RAMIRO FERNANDO GARCIA DOS SANTOS
CPF: 008.335.302-08.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 981949

PORTARIA Nº 4668-DC-DF-16
OBJETIVO: OP. VERANEIO 2016 (2° FINAL DE SEMANA).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ALTAMIRA - PA
DESTINO(S): SENADOR JOSÉ PORFÍRIO - PA


